
Monitor Polski Nr 36 - 326 - Poz. 264, 265 i 266 

§ 3. 1. Wydatki związane z działalnością Komisji są 

pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczącej M inister
stwa Edukacji Narodowej. 

2. Wysokość środków niezbędnych do działalności Ko
misji jest planowana corocznie w budżecie Ministerstwa 
Edukacji Narodowej z przeznaczeniem ich w szczególności 
na wynagrodzenia recenzentów opracowujących opinie dla 
Komisji, wynagrodzenia członków Komisji i pracowników 
Biura oraz na wydatki związane z obsługą administracyjno
-gospodarczą Komisji. 

§ 4. 1. Przewodniczący Komisji otrzymuje w danym 
roku miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 
50% maksymalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego pro
fesora zwyczajnego w uczelni, zatrudnionego w grupie 
pracowników naukowych, określonego w przepisach o wy
nagradzaniu nauczycieli akademickich, obowiązujących 
w dniu 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Członkowie Komisji wykonujący obowiązki zastępcy 
przewodniczącego Komisji oraz sekretarza otrzymują w da
nym roku miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe w wysoko
ści 40% maksymalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 
profesora nadzwyczajnego w uczelni, zatrudnionego w gru
pie pracowników naukowych, określonej w przepisach o wy
nagradzaniu nauczycieli akademickich, obowiązujących 
w dniu 31 grudnia roku poprzedniego. 

3. Pozostali członkowie Komisji otrzymują w danym 
roku każdorazowo za udział w posiedzeniach organów 

Komisji wynagrodzenie w wysokości 1 % maksymalnej sta
wki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego 
w uczelni, zatrudnionego . w grupie pracowników nauko
wych, określonej w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli 
akademickich, obowiązujących w dniu 31 grudnia roku 
poprzedniego. 

4. Za udział w jednym dniu w posiedzeniach więcej niż 
jednego organu Komisji przysługuje łącznie jedno wyna
grodzenie, o którym mowa w ust. 3. 

§ 5. 1. Członkom . Komisji uczestniczącym w pracach 
Komisji przysługują diety i inne należności za czas od 
bywanych podróży na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących podróży służbowych na obszarze kraju. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do recenzen
tów Komisji. 

§ 6. 1. Do końca roku budżetowego 1991 obsługę 
administracyjną Komisji wykonują jednostki organizacyjne 
Sekretariatu Administracyjnego Polskiej Akademii Nauk. 

2. Wydatki związane z działalnością Komisji w okresie, 
o którym mowa w ust. 1, są pokrywane z budżetu państwa, 
w części dotyczącej Polskiej Akademii Nauk. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że przepisy § 2 i 3 wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 
1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

265 

ZAR'ZĄDZENIE Nr 40 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 25 października 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagrodzenia wojewódzkich komisarzy wyborczych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 w związku z art. 39 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do 
rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 i z 1991 r. Nr 53, poz. 227) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu nr 33 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
6 kwietnia 1990 r. w sprawie wynagrodzenia wojewódzkich 

komisarzy wyborczych (Monitor Polski Nr 13, poz. 102) 
w § 1 w ust. 1 wyraz "dwukrotnego" zastępuje się wyrazami 
"czterech piątych". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 sierpnia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K, Bielecki 

266 

ZAR..ZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 23 października 1991 r. 

w sprawie określenia kwalifikacji zawodowych, jakie powinna posiadać osoba zatrudniana w uczelni na 
stanowisku kustosza bibliotecznego, starszego bibliotekarza i starszego dokumentalisty. 

Na podstawie art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na stanowisku kustosza bibliotecznego, star
szego bibliotekarza i starszego dokumentalisty może być 
zatrudniana osoba, która posiada: 

1) tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera, lekarza lub 
inny równorzędny, 

2) określony staż pracy w bibliotece naukowej. 

2. Staż pracy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wynosi przy 
zatrudnianiu na stanowisku: 

1) kustosza bibliotecznego - 10 lat, 



Monitor Polski Nr 36 - 327 Poz. 266 i 267 

2) starsze!il0 bibliotekarza - 6 lat, 
3) starszego dokumentalisty - 6 lat. 

§ 2. Na stanowisku kustosza bibliotecznego może być 
zatrudniana osoba, która posiada kwalifikacje określone 
w § 1 oraz: 

1) ma ukończone studia podyplomowe z zakresu biblio
tekoznawstwa lub informacji naukowej albo kierun
kowe odpowiadające wykonywanej specjalności lub 
udokumentowała swój udział w innych formach dosko
nalenia zawodowego, uznanych za równorzędne ze 
studiami podyplomowymi przez dyrektora biblioteki po 
zasięgnięciu .opinii Rady Bibliotecznej, lub 

2) odbyła co najmniej miesięczną praktykę specjalistyczną 
w innej, poza macierzystą, bibliotece naukowej, po
twierdzoną zaświadczeniem o jej ukończeniu. 

§ 3. 1. Na stanowisku starszego bibliotekarza i star
szego dokumentalisty może być zatrudniana osoba, która 
posiada kwalifikacje określone w § 1 oraz: 

1) ukończyła kurs bibliotekarski lub z zakresu informacji 
naukowej, lub 

2) odbyła praktykę w podstawowych oddziałach biblioteki 
naukowej albo w ośrodku informacji naukowej. 

2. Wymagania określone w ust. 1 pkt 1 nie dotyczą 
absolwentów kierunku bibliotekoznawstwo i informacja 
naukowa oraz osób posiadających stopień naukowy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: R. Glębocki 

267 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 października 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym obrotów ze sprzedaży spirytusu 
wyrobów spirytusowych, osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące jednostkami gospodarki 

uspołecznionej osoby prawne i inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

Na podstaw~e art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 
191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, 
poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 kwiet
nia 1991 r. w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym 
obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, 
osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące jedno
stkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości praw
nej (Monitor Polski Nr 17, poz. 113) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1)w§1: 
a) w ust. 2 wyrazy "po cenach z podatkiem obroto

wym" zastępuje się wyrazami "po urzędowych ce
nach detalicznych pomniejszonych o obowiązujące 
marże handlowe oraz po maksymalnych cenach 
zbytu spirytusu.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3, 4 i 5 w brzmieniu: 

,,3. Obroty ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spiry-
. "tusowych, p .których mowa w ust. 1, ustala się 

według urzędowych cen zbytu spirytusu i urzę
dowych cen detalicznych wyrobów spirytuso
wych, pomniejszonych o obowiązujące marże 
handlowe. 

4. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem obroto
wym sprzedaż spirytusu surowego przeznaczo
nego do rektyfikacji lub odwodnienia w za
kładach przemysłu spirytusowego, które na pod
stawie odrębnych przepisów dokonują rozliczeń 
podatku obrotowego przy zastosowaniu urzę
dowych cen zaliczeniowych spirytusu. 

5. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio przy 
sprzedaży półproduktów do wytwarzania wódek 
gatunkowych."; 

2) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

"TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO OD OBROTOW ZE SPRZEDAŻY SPIRYTUSU I WYROBOW 
SPIRYTUSOWYCH, OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE ORAZ NIE BĘDĄCE JEDNOSTKAMI GOSPODARKI 
USPOŁECZNIONEJ OSOBY PRAWNE I INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIE POSIADAJĄCE OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ 

Symbol Syste- Stawka podatku 
Poz. matycznego wy- Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) obrotowego w % 

kazu wyrobów obrotu 

1 2 3 4 

1 Spirytus: 
2441 1 ) surowy 93,3 

w tym: skażony środkami szczególnymi 30,0 

• 




